
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

9/2023/310306-C

Às 14:38:47 horas do dia 31 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E DIVULGAÇÃO EM MÍDIAS SOCIAIS DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:00:00 horas do dia 31/03/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

67634 A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING 23602867000112 R$ 5.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING 23.602.867/0001-12 R$ 5.000,00 31/03/2023 12:35:02 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING 23.602.867/0001-12 R$ 5.000,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 67634 1 A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING 23.602.867/0001-12 31/03/2023 15:08:23 31/03/2023 15:13:23



Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2023
14:39:17

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/03/2023
14:39:24

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 31/03/2023
14:52:26

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 14:54:24. Boa sorte!

Sistema 31/03/2023
14:54:26

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez)
minutos.

Sistema 31/03/2023
14:57:09

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 43 segundos.

Sistema 31/03/2023
15:08:23

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 31/03/2023
15:13:26

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 1.

Sistema 31/03/2023
15:13:41

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Fornecedor
67634

31/03/2023
15:30:46

Boa tarde, Sr.º Pregoeiro! nosso valor já esta no limite da oferta para o item.

Sistema 31/03/2023
15:43:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/03/2023
15:48:07

O fornecedor A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$5.000,00.

Sistema 03/04/2023
16:27:21

Empresa: A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING - 23602867000112, INABILITADA por descumprir as regras do
Edital, conforme despacho: A empresa apresentou uma certidão INSS vencida. descumprindo as regras do Edital.!

Sistema 03/04/2023
16:27:21

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Fornecedor
67634

03/04/2023
16:29:06

Caro Pregoeiro. Dentro da LC 123 solicitamos e também do Edital, solicitamos o prazo para apresentação do referido
documento, por se tratar de uma certidão de natureza fiscal.

Fornecedor
67634

14/04/2023
09:16:06

Senhor pregoeiro, tentei anexar o documento no sistema, porém não conseguia, acredito por problema de internet, o
documento saiu no prazo estipulado conforme a LC 123/06, solicito um novo prazo.

Fornecedor
67634

14/04/2023
09:16:15

Senhor pregoeiro, tentei anexar o documento no sistema, porém não conseguia, acredito por problema de internet, o
documento saiu no prazo estipulado conforme a LC 123/06, solicito um novo prazo.

Sistema 14/04/2023
11:10:11

O fornecedor A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$5.000,00.

Sistema 14/04/2023
11:10:11

O fornecedor: A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING - 23602867000112, foi HABILITADO, conforme despacho:
Anexou documento complementar e cumpriu com as regras do Edital.!

Sistema 14/04/2023
11:10:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor A M DA
SILVA SERVICOS DE MARKETING -23.602.867/0001-12 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 14/04/2023
11:10:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 14/04/2023
11:40:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/04/2023
11:45:11

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .



Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2023
14:38:47

Início Certame

Sr(s). Fornecedor(es),
Bom dia caros licitantes.

Daremos início com um pequeno atraso devido a problemas de conexão e acesso a internet.

Como é sabido, carecemos de um sistema efetivo e eficiente de fornecimento a rede mundial de internet devido nossa geografia etc.

Boa sorte a todos.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 31/03/2023
15:14:12

Negociação

Sr(s). Fornecedor(es),
Caro licitante, você poderia ofertar um valor menor para o item?

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 31/03/2023
15:18:59

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 31/03/2023
15:48:36

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 31/03/2023 15:50:00hs até o dia 31/03/2023 17:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING.

Sistema 31/03/2023
15:49:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Reabertura para resultado da análise da proposta final e Documentos de Habilitação.. A REABERTURA será no dia 03/04/2023
09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 31/03/2023
17:22:28

O fornecedor A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING acabou de ENVIAR proposta_final_1680294148.pdf no proposta final.

Sistema 31/03/2023
17:50:02

O prazo para o fornecedor A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 03/04/2023
14:42:19

Reabertura Sessão

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde caro licitante.

Devido problemas de acesso a internet não podemos dar continuidade conforme previsto.

Remarco a sessão para as 16:00 do dia 03/04/2023.

Atenciosamente.

 

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/04/2023
16:23:03

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2023
16:30:28

Reabertura Sessão

Sr(s). Fornecedor(es),
Diante da solicitação do Licitante.

Estamos abrindo prazo conforme regras do Edital.

Tão logo seja enviada a Documentação remarcaremos através de aviso a reabertura da sessão.

Diante de tais fatos, não restando mais nada damos proseeguimento.

Atenciosamente.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 03/04/2023
16:30:57

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 03/04/2023 16:30:00hs até o dia 10/04/2023
16:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING.

Sistema 03/04/2023
16:32:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Reabertura após prazo de envio da documentação legal. Caso haja envio antecipado. Remarcaremos novamente uma data pra
finalização.. A REABERTURA será no dia 10/04/2023 16:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/04/2023
16:30:01

O prazo para o fornecedor A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 11/04/2023
13:47:28

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 11/04/2023
13:48:27

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Não podemos reabrir no dia 10/04/2023 às 16:30 devido a problemas de conexão. Estamos reagendando para o dia
12/04/2023 às 10:00 para andamento das demais fases e conclusão do presente certame.. A REABERTURA será no dia 12/04/2023
10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/04/2023
15:42:30

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/04/2023
15:43:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Devido a problemas de conexão, não podemos dar andamento do processo para as demais fases do certame. Marcamos para
o dia 14/04/2023 às 09:00. Atenciosamente.. A REABERTURA será no dia 13/04/2023 09:00 (horário de Brasília), para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:14:46

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:15:19

Reabertura Sessão

Sr(s). Fornecedor(es),
Conforme várias tentativas, somente agora conseguimos dar continuidade as demais fases do pregão.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:15:29

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 14/04/2023
09:15:55

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/04/2023
09:18:25

Prazo LC 123/06

Sr(s). Fornecedor(es),
Caro Licitante, devido a problemas até para a continuação desse processo, todos de ordem de conexão e acesso à Internet, e
seguindo o que preconiza a LC 123/06 e o Edital, estamos abrindo o prazo.

Tão logo seja anexado, enviaremos aviso para a continuação deste certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 14/04/2023
09:19:07

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 14/04/2023 09:20:00hs até o dia 20/04/2023
09:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING.

Sistema 14/04/2023
09:19:46

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Término do prazo e demais fases do presente processo licitatório.. A REABERTURA será no dia 20/04/2023 09:20 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:20:31

O fornecedor A M DA SILVA SERVICOS DE MARKETING acabou de ENVIAR certidao_23602867000112_1681474831.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 14/04/2023
09:21:00

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:22:33

Reabertura Sessão

Sr(s). Fornecedor(es),
Caro Licitante.

Após envio de documentação, defino a finalização deste procedimento para às 11:00 do dia 14/04/2023.

Atenciosamente

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:22:59

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Caro Licitante. Após envio de documentação, defino a finalização deste procedimento para às 11:00 do dia 14/04/2023.
Atenciosamente.. A REABERTURA será no dia 14/04/2023 11:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
11:07:07

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 007/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
11:09:41

HABILITANET

Sr(s). Fornecedor(es),
Após análise e levando em consideração o princípio da economicidade, transparência e eficiência.

Irei Habilitar a empresa pois se tratava de uma certidão negativa fiscal conforme preconiza a Lei 8.666/93 e 10.520/02. Tal tratamento
deve ser dado a ME e EPP.

Além disso, esse já o segundo certame que este Órgão vem realizar para contratação dos serviços.

Portanto, em atendimento as normas vigentes no Edital e na Legislação pertinente (8.666/93 e 10.520/02), a empresa após cumprir
todos os requisitos, está considerada Habilitada.

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


